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Jako właś i iele i kierow i y fir  h e y służyć jak ajlepiej aszy  klie to . 

Sko e trowa i tylko a pie iądza h ie zauważy y, zego tak aprawdę potrze ują asi 
klienci i nie damy i  tego. Dlatego powi iś y ieć stale a uwadze yśle ie o aszych 
klientach. 

Jed ak ta służ a ie jest prosta. Dawa ie klie to  „wię ej, ta iej i lepiej” wcale nie sprawia, 

że sta ą się o i auto aty z ie ardziej zadowole i. A tak prze ież aj zęś iej postrzegana 

jest konkurencja wolnorynkowa: „wię ej, ta iej i lepiej”. 

Poprzez to, jak służy y aszy  klie to , doświad za y roz aity h i h reak ji. Wy iąga y z 
nich wnioski.  

A służyć oże y a dwa sposo y:  

 albo jako „po o ik”,  

 albo jako „przywód a”. 

Przywód a w ży iu odzie y  
[powrót do Spisu treś i] 

Idą  do lekarza zwykle za howuje y pokorę i słu ha y go. Lekarz trzy a ster. Nie 
zapisze a  i ego a ty iotyku tylko dlatego, że o to poprosi y. O  wie, że li zy się 
nasze zdrowie, a ie asze widzi isię. A y go za to sza uje y – i nie dyskutujemy. 
Przy aj iej większość z as. 

  

Lekarz służy a  jako przywód a. 

Jest to u iwersal a psy hologia, oś o a y zakodowa e w psy hi e, ia owi ie szacunek 

do przywódców… A także rak większego sza u ku i poważa ia wo e  służą y h. 

Jako przedsię ior y ie oże y wię  swojej służ y wo e  klie tów traktować poddań zo. 
Nie oże y yć „po o ikie ”.  

Powi iś y działać jak prawdziwy przywód a.  

Dzięki te u i klie t ędzie zadowolony!  

Po o ik ato iast a dłuższą etę zwykle jest iedo e ia y.  

Przywód a wrę z prze iw ie. 

  

http://www.strategie-rozwoju.pl/


  POMOCNIK CZY PRZYWÓDCA? 

www.strategie-rozwoju.pl Piotr Michalak 4 

Ta sa a zasada występuje w eduka ji. W szkole ostate z ie aj ardziej do e ialiś y ie 
ty h au zy ieli, którzy yli sła i i odpusz zali, stawiają  wszystki  piątki… le z ty h, 
którzy dużo wy agali i yli trud ą przeprawą. Na ko ie  widzieliś y, że fakty z ie 
dzięki i  au zyliś y się tej historii, ate atyki zy geografii i dziś okolwiek jesz ze 
pa ięta y a te  te at. Do e ia y to zase  po lata h. 

 

Funkcjonuje nawet w naszej kulturze stereotyp wy agają ego, przedwoje ego 
nauczyciela, który jak iał au zyć, to au zył – i to porząd ie.  

Do ry au zy iel ie oddaje steru w rę e u z iów! 

Język, którego używa przywód a 
[powrót do Spisu treś i] 

Wy ierają  drogę przywód y jed ą z głów y h róż i , którą powi iś y zastosować w 
naszej komunikacji jest zaprzesta ie używa ia języka po o ika, np.:  

Nasza firma pomaga….  

Zamiast tego powi iś y używać języka ohatera, języka jakiego używa przywód a ze 
swoją „wielką” wizją, p.:  

Tworzy y…, rewolu jo izuje y…. 

Jako przywód y jesteś y odpowiedzialni nie za pomaganie, ale za wytyczanie kierunku. Nie 

ugi a y się jak trz i a a wietrze, le z prowadzi y z wy iąg iętą ręką do lepszego jutra. Do 

tej wizji, o której w ześ iej wspo iałe  usi y ieć „większą” wizję dla aszy h 
klie tów. Musi y i h ią zasko zyć i za hwy ić.  

Swoją wizją powi iś y „porywać” ludzi za so ą! 

Wtedy też z ie ia się oferta aszej fir y.  

Nie powi y to yć oferty po agają e ludzio , le z oferty heroi z e, przywód ze.  

Sprzedaje y wtedy ie tylko e hy i korzyś i… ale przygodę tra sfor a yj ą, 
wprowadzają ą klie ta a wyższy pozio  egzyste ji. 
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Potrzeba transformacji 
[powrót do Spisu treś i] 

Jeśli a y aprawdę do ry produkt, to te, ietypowo rz ią e dla Polaka  idee oż a 
zastosować awet przy sprzedaży laptopów zy e li.  

Bo aprawdę do ry produkt za zy a się ta , gdzie jest potrze a klie ta, a ie ta , gdzie 
wy yśliliś y so ie o ędzie y sprzedawać.  

A potrze a klie ta zwykle łą zy się z jaki ś rodzajem transformacji, zmiany na lepsze. 

Co wię ej, y usi y jesz ze lepiej rozu ieć potrze y aszy h klie tów. Lepiej iż o i 
sa i je rozu ieją.  

Musi y ieć większą wizję dla i h iż o i sa i ają dla sie ie. 

Ostatecznie nie sprzedajesz produktu.  

Sprzedajesz z ia ę a lepsze.  

Sprzedajesz przygodę, podróż w iez a e pod Twoi  przewod i twe .  

Nawet owy e el, kos etyk zy iżuteria ogą yć taką przygodą. 

Więcej informacji o przywództwie znajdziesz w tym artykule 
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